



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021 № 224

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «83 831 661,4 тыс. рублей» заменить словами «83 724 343,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «10 581 881,4 тыс. рублей» заменить словами «10 474 563,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «25 369 567,2 тыс. рублей» заменить словами «25 312 351,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «4 378 667,6 тыс. рублей» заменить словами «4 321 451,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «54 909 874,4 тыс. рублей» заменить словами «54 859 772,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «5 818 687,1 тыс. рублей» заменить словами «5 768 585,3 тыс. рублей»;

2) в абзаце первом раздела 2 слова «Указа Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «83 831 661,4 тыс. рублей» заменить словами «83 724 343,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «10 581 881,4 тыс. рублей» заменить словами «10 474 563,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «25 369 567,2 тыс. рублей» заменить словами «25 312 351,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 378 667,6 тыс. рублей» заменить словами «4 321 451,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «54 909 874,4 тыс. рублей» заменить словами «54 859 772,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «5 818 687,1 тыс. рублей» заменить словами «5 768 585,3 тыс. рублей»;

4) в разделе 5:

- абзац сорок седьмой признать утратившим силу;

- после абзаца сорок восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 467н «Об утверждении Правил финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами»»;

- абзац семьдесят первый изложить в следующей редакции:

«Указом Губернатора Смоленской области от 1 апреля 2021 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка от 3 до 7 лет включительно»»;

- абзац семьдесят девятый признать утратившим силу;

- абзацы девяносто седьмой и девяносто восьмой признать утратившими силу;

- после абзаца сорогго дополнить абзацами следующего содержания:

«постановлением Администрации Смоленской области от 30 апреля 2021 г. № 283 «Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи на основании социального контракта»;

постановлением Администрации Смоленской области от 8 июля 2021 г. № 432 «О мере социальной поддержки многодетных семей, имеющих пятерых и более детей, в 2021 году»;

постановлением Администрации Смоленской области от 20 августа 2021 г. № 556 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2021/22 учебный год»»;

5) в подпрограмме «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в абзаце первом слова «30 868 442,4 тыс. рублей» заменить словами «30 838 868,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 368 779,8 тыс. рублей» заменить словами «3 339 205,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «872 602,6 тыс. рублей» заменить словами «861 274,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 496 177,2 тыс. рублей» заменить словами «2 477 930,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «30 868 442,4 тыс. рублей» заменить словами «30 838 868,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 368 779,8 тыс. рублей» заменить словами «3 339 205,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «872 602,6 тыс. рублей» заменить словами «861 274,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 496 177,2 тыс. рублей» заменить словами «2 477 930,8 тыс. рублей»;

6) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «18 846 339,5 тыс. рублей» заменить словами «18 855 234,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 876 064,8 тыс. рублей» заменить словами «1 884 960,2 тыс. рублей»;

- после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания: «федеральный бюджет – 10 993,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 875 685,3 тыс. рублей» заменить словами «1 873 587,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «18 846 339,5 тыс. рублей» заменить словами «18 855 234,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 876 064,8 тыс. рублей» заменить словами «1 884 960,2 тыс. рублей»;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- федеральный бюджет – 10 993,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «1 875 685,3 тыс. рублей» заменить словами «1 873 587,6 тыс. рублей»;

7) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в паспорте подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- абзацы первый, пятый позиции «Целевые показатели реализации подпрограммы» признать утратившими силу;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «28 734 986,0 тыс. рублей» заменить словами «28 648 448,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 785 441,0 тыс. рублей» заменить словами «4 698 903,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 491 614,8 тыс. рублей» заменить словами «3 434 733,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 293 826,2 тыс. рублей» заменить словами «1 264 170,3 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в абзаце втором слова «5 целевых показателей» заменить словами «3 целевых показателя»;

- пункты 1, 5 признать утратившими силу;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «28 734 986,0 тыс. рублей» заменить словами «28 648 448,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 785 441,0 тыс. рублей» заменить словами «4 698 903,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 491 614,8 тыс. рублей» заменить словами «3 434 733,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 293 826,2 тыс. рублей» заменить словами «1 264 170,3 тыс. рублей»;

8) в приложении № 1 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда»:

- в разделе 1:

- в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «47,1»;

- в графе 11 цифры «172,9» заменить цифрами «170,0»;

- в пункте 3.3 раздела 3:

- в графе 8 цифры «40,0» заменить цифрами «42,9»;

- в графе 11 цифры «140,0» заменить цифрами «142,9»;

9) в подпрограмме «Доступная среда»:

- в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

- в абзаце первом слова «408 863,4 тыс. рублей» заменить словами «408 761,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «30 446,1 тыс. рублей» заменить словами «30 344,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «188 610,6 тыс. рублей» заменить словами «188 508,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «15 995,9 тыс. рублей» заменить словами «15 894,1 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- абзац сто сорок третий изложить в следующей редакции:

«Показатель определяется на основании данных, содержащихся в форме федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 3 августа 2021 года № 474 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством просвещения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере общего образования», и данных, представленных муниципальными образованиями Смоленской области, по формуле:»;

- абзац сто сорок девятый изложить в следующей редакции:

«Показатель определяется на основании данных, содержащихся в форме федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 3 августа 2021 года № 474 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством просвещения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере общего образования», и данных, представленных Пенсионным фондом Российской Федерации, по формуле:»;

- в разделе 5:
- в абзаце втором слова «408 863,4 тыс. рублей» заменить словами «408 761,6 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «30 446,1 тыс. рублей» заменить словами «30 344,3 тыс. рублей»;
- в абзаце шестнадцатом слова «188 610,6 тыс. рублей» заменить словами «188 508,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «15 995,9 тыс. рублей» заменить словами «15 894,1 тыс. рублей»;
- в абзаце восемьдесят втором слова «32 336,3 тыс. рублей» заменить словами «32 234,5 тыс. рублей»;
- в абзаце сто втором слова «2 000,0 тыс. рублей» заменить словами «1 898,2 тыс. рублей»;
- в абзаце сто третьем слова «2 000,0 тыс. рублей» заменить словами «1 898,2 тыс. рублей»;
- приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к подпрограмме «Доступная
среда» Государственной
программы

ОБЩИЙ ОБЪЕМ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

Источники финансирования и направления расходов	Объем финансирования на 2021 год (тыс. руб.)
Всего	30 344,3
в том числе:	
федеральный бюджет	14 450,2
областной бюджет	15 894,1
средства местных бюджетов	-
иные привлекаемые средства	-

- позицию «Департамент Смоленской области по здравоохранению» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

Департамент Смоленской области по здравоохранению	
Федеральный бюджет	-
Всего финансовых затрат, в том числе из:	1 898,2
областного бюджета	1 898,2
местных бюджетов	-
иных привлекаемых средств	-

- в приложении № 4:
- в пункте 2.1 раздела 2:
- в графе 5 цифры «3 740,2» заменить цифрами «3 638,4»;
- в графе 5 подпункта 2.1.1 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 898,2»;
- позицию «Итого затрат, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого затрат, в том числе:	тыс. руб.	30 344,3
федеральный бюджет	тыс. руб.	14 450,2
областной бюджет	тыс. руб.	15 894,1
местный бюджет	тыс. руб.	-
иные привлекаемые средства	тыс. руб.	-

10) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 4 цифры «58,6» заменить цифрами «59,4»;
- пункты 25, 26 признать утратившими силу;
- в графе 8 пункта 42 цифры «83,3» заменить цифрами «83,7»;

11) в приложении № 2:

- в разделе 1:
- в пункте 1.6:
 - в графе 5 цифры «1 946 333,0» заменить цифрами «1 936 545,6»;
 - в графе 6 цифры «1 143 374,1» заменить цифрами «1 133 586,7»;
 - в подпункте 1.6.1:
 - в графе 5 цифры «602 275,5» заменить цифрами «600 642,5»;
 - в графе 6 цифры «451 775,5» заменить цифрами «450 142,5»;
 - в подпункте 1.6.2:
 - в графе 5 цифры «1 292 894,7» заменить цифрами «1 284 740,3»;
 - в графе 6 цифры «660 435,8» заменить цифрами «652 281,4»;
- в пункте 1.7:
 - в графе 5 цифры «40 266,5» заменить цифрами «40 046,5»;
 - в графе 6 цифры «19 794,1» заменить цифрами «19 574,1»;
 - в подпункте 1.7.1:
 - в графе 5 цифры «39 898,2» заменить цифрами «39 678,2»;
 - в графе 6 цифры «19 638,2» заменить цифрами «19 418,2»;
- в пункте 1.8:
 - в графе 5 цифры «41 288,7» заменить цифрами «38 902,7»;
 - в графе 6 цифры «18 704,5» заменить цифрами «16 318,5»;
 - в подпункте 1.8.1:
 - в графе 5 цифры «11 221,7» заменить цифрами «11 209,3»;
 - в графе 6 цифры «5 136,7» заменить цифрами «5 124,3»;
 - в подпункте 1.8.2:
 - в графе 5 цифры «27 994,9» заменить цифрами «25 990,7»;

- в графе 6 цифры «12 664,9» заменить цифрами «10 660,7»;
- в подпункте 1.8.3:
- в графе 5 цифры «1 393,8» заменить цифрами «1 024,4»;
- в графе 6 цифры «676,8» заменить цифрами «307,4»;
- в пункте 1.14:
- в графе 5 цифры «1 123 527,1» заменить цифрами «1 121 570,8»;
- в графе 6 цифры «568 864,7» заменить цифрами «566 908,4»;
- в пункте 1.15:
- в графе 5 цифры «2 142,9» заменить цифрами «2 140,9»;
- в графе 6 цифры «842,9» заменить цифрами «840,9»;
- в пункте 1.16:
- в графе 5 цифры «45 747,9» заменить цифрами «43 747,9»;
- в графе 6 цифры «22 747,9» заменить цифрами «20 747,9»;
- в пункте 1.22:
- в графе 5 цифры «9 244,0» заменить цифрами «8 023,9»;
- в графе 6 цифры «3 504,7» заменить цифрами «2 284,6»;
- в пункте 1.24:
- в графе 5 цифры «710 368,9» заменить цифрами «709 180,9»;
- в графе 6 цифры «325 868,9» заменить цифрами «324 680,9»;
- в пункте 1.28:
- в графе 5 цифры «1 622 747,9» заменить цифрами «1 610 055,1»;
- в графе 6 цифры «541 017,5» заменить цифрами «528 324,7»;
- дополнить пунктом 1.28¹ следующего содержания:

1.28 ¹ .	Компенсация затрат на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и государственных учреждений, находящихся в их ведении, в связи с осуществлением переданных им полномочий Российской Федерации за счет субвенций в пределах 1,5 процента средств, выплаченных из бюджета субъекта Российской Федерации на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	727,5	727,5	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	---	--	--------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в пункте 1.30:
- в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «510,0»;
- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «60,0»;

- в пункте 1.33:
- в графе 5 цифры «104,0» заменить цифрами «106,0»;
- в графе 6 цифры «104,0» заменить цифрами «106,0»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	6 544 079,3	2 999 529,1	2 199 670,5	1 344 879,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 661 452,5	2 382 652,2	1 568 411,2	710 389,1	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	1 882 626,8	616 876,9	631 259,3	634 490,6	x	x	x

- в пункте 1.38:
- в графе 5 цифры «11 003,0» заменить цифрами «13 003,0»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	887 928,2	303 882,4	297 023,4	287 022,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	230 515,1	84 744,7	77 885,7	67 884,7	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	657 413,1	219 137,7	219 137,7	219 137,7	x	x	x

- в пункте 1.43:
- в графе 5 цифры «7 070,8» заменить цифрами «7 708,3»;
- в графе 6 цифры «3 144,8» заменить цифрами «3 782,3»;
- в пункте 1.45:
- в графе 5 цифры «3 089,0» заменить цифрами «1 840,4»;
- в графе 6 цифры «1 689,0» заменить цифрами «440,4»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	99 363,5	35 794,1	32 683,1	30 886,3	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	32 117,9	10 533,9	10 992,0	10 592,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	67 245,6	25 260,2	21 691,1	20 294,3	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:	x	x	7 531 371,0	3 339 205,6	2 529 377,0	1 662 788,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 924 085,5	2 477 930,8	1 657 288,9	788 865,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	2 607 285,5	861 274,8	872 088,1	873 922,6	x	x	x

- в разделе 2:
- дополнить пунктом 2.6¹ следующего содержания:

2.6 ¹	Количество единиц приобретенного автотранспорта для нужд областных государственных учреждений социального обслуживания граждан (ед.)	x	x	x	x	x	x	1	-	-
------------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «4 995 611,2» заменить цифрами «4 997 358,5»;
- в графе 6 цифры «1 831 582,7» заменить цифрами «1 833 330,0»;
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «2 411,6» заменить цифрами «2 686,6»;
- в графе 6 цифры «2 411,6» заменить цифрами «2 686,6»;

- дополнить пунктами 2.8², 2.8³ следующего содержания:

2.8 ² .	Финансовое обеспечение осуществления оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе в целях компенсации ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x
2.8 ³ .	Приобретение автотранспорта для нужд областных государственных учреждений социального обслуживания граждан	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	1 880,0	1 880,0	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	5 013 053,2	1 849 024,7	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 002 060,1	1 838 031,6	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «33 085,7» заменить цифрами «27 085,7»;

- в графе 6 цифры «10 936,7» заменить цифрами «4 936,7»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	27 085,7	4 936,7	10 982,3	11 166,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	27 085,7	4 936,7	10 982,3	11 166,7	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	5 074 532,7	1 884 960,2	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 063 160,1	1 873 587,6	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- пункты 3.1, 3.2 признать утратившими силу;

- в пункте 3.7:

- в графе 5 цифры «380 215,1» заменить цифрами «396 714,1»;

- в графе 6 цифры «160 006,0» заменить цифрами «176 505,0»;

- наименование подраздела «Меры социальной поддержки многодетных семей, имеющих пятерых и более детей» изложить в следующей редакции:

«Постановление Администрации Смоленской области от 08.07.2021 № 432
«О мере социальной поддержки многодетных семей, имеющих пятерых и более детей, в 2021 году»;

- наименование подраздела «Постановление Администрации Смоленской области от 10.06.2020 № 336 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2020/21 учебный год» изложить в следующей редакции:

«Постановление Администрации Смоленской области от 20.08.2021 № 556
«О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2021/22 учебный год»;

- в пункте 3.13:

- в графе 5 цифры «62 646,3» заменить цифрами «60 646,3»;

- в графе 6 цифры «32 646,3» заменить цифрами «30 646,3»;

- в пункте 3.14:

- в графе 5 цифры «366 434,5» заменить цифрами «355 486,5»;

- в графе 6 цифры «144 399,6» заменить цифрами «133 451,6»;

- в подпункте 3.14.1:

- в графе 5 цифры «344 148,5» заменить цифрами «343 589,5»;

- в графе 6 цифры «132 500,0» заменить цифрами «131 941,0»;

- в подпункте 3.14.2:
- в графе 5 цифры «22 286,0» заменить цифрами «11 897,0»;
- в графе 6 цифры «11 899,6» заменить цифрами «1 510,6»;
- в пункте 3.15:
- в графе 5 цифры «913 763,5» заменить цифрами «892 835,0»;
- в графе 6 цифры «380 128,7» заменить цифрами «359 200,2»;
- в пункте 3.18:
- в графе 5 цифры «2,4» заменить цифрами «2,3»;
- в графе 6 цифры «0,8» заменить цифрами «0,7»;
- в пункте 3.19:
- в графе 5 цифры «97 650,0» заменить цифрами «92 027,3»;
- в графе 6 цифры «31 265,0» заменить цифрами «25 642,3»;
- в пункте 3.20:
- в графе 5 цифры «953 940,1» заменить цифрами «939 588,8»;
- в графе 6 цифры «304 921,4» заменить цифрами «290 570,1»;
- пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

3.23.	Осуществле- ние выплаты ежемесячных денежных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно	Департа- мент Смоленс- кой области по социаль- ному развитию	област- ной бюджет	768 749,6	263 030,4	251 688,8	254 030,4	x	x	x
			федераль- ный бюджет	4 229 380,5	1 760 280,6	1 228 833,7	1 240 266,2	x	x	x

- в пункте 3.24:
- в графе 5 цифры «18 800,0» заменить цифрами «13 800,0»;
- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- в пункте 3.25:
- в графе 5 цифры «131,2» заменить цифрами «351,2»;
- в графе 6 цифры «131,2» заменить цифрами «351,2»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	7 858 289,6	3 087 717,7	2 487 558,5	2 283 013,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	2 582 674,1	1 005 027,9	903 790,2	673 856,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	5 275 615,5	2 082 689,8	1 583 768,3	1 609 157,4	x	x	x

- в пункте 3.28:
- в графе 5 цифры «328 653,2» заменить цифрами «316 725,3»;
- в графе 6 цифры «158 653,2» заменить цифрами «146 725,3»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	365 102,4	186 098,4	115 002,0	64 002,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	365 102,4	186 098,4	115 002,0	64 002,0	x	x	x

- пункты 3.42, 3.43 признать утратившими силу;
- в пункте 3.45:
- в графе 5 цифры «3 031 128,2» заменить цифрами «2 964 576,6»;
- в графе 6 цифры «995 850,1» заменить цифрами «929 298,5»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	4 712 055,9	1 421 265,3	1 607 339,4	1 683 451,2	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	356 361,7	69 279,0	106 889,1	180 193,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	4 355 694,2	1 351 986,3	1 500 450,3	1 503 257,6	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	12 939 384,5	4 698 903,6	4 209 957,1	4 030 523,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 307 903,2	1 264 170,3	1 125 681,3	918 051,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	9 631 481,3	3 434 733,3	3 084 275,8	3 112 472,2	x	x	x

- в разделе 4:
- в пункте 4.35:
- в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «47,1»;
- в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «47,1»;
- в пункте 4.38:
- в графе 5 цифры «40,0» заменить цифрами «42,9»;
- в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «42,9»;
- в разделе 5:
- в графе 11 пункта 5.3 цифры «83,3» заменить цифрами «83,7»;
- в пункте 5.6:
- в графе 5 цифры «3 740,2» заменить цифрами «3 638,4»;
- в графе 6 цифры «3 740,2» заменить цифрами «3 638,4»;
- в подпункте 5.6.1:
- в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 898,2»;
- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 898,2»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5, в том числе:	x	x	8 347,6	8 347,6	0,0	0,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	8 347,6	8 347,6	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 5, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 5, в том числе:	x	x	33 084,3	30 344,3	1 370,0	1 370,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	18 634,1	15 894,1	1 370,0	1 370,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	14 450,2	14 450,2	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе, в том числе:	x	x	27 140 097,6	10 474 563,4	8 817 515,2	7 848 019,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	12 264 210,1	4 321 451,4	3 956 363,9	3 986 394,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	13 723 066,4	5 768 585,3	4 477 004,1	3 477 477,0	x	x	x
средства внебюджетных источников	x	x	1 152 441,6	384 147,2	384 147,2	384 147,2	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

Губернатор
Смоленской области



Островский